
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Kadaň Kadaň Chomutov Ústecký 11103 /5-5719

dům č.p. 29 Výnos MK ČSR čj. 15868/78 ze dne 10. 5. 1978 o prohlášení
historického jádra Kadaně za MPZ
MK ČR k 12425/95 ze dne 25.1.1996

městská památková
rezervace

Le Hong Hai a Tran Thi Ly
Koželužská 1523
Kadaň 432 01

p. č. 75 - ochrana s pozemkem *ulice Československé armády

29

renesanční, fasáda z přelomu 19. a 20. století

Dům č.p. 29 se nachází severozápadně od náměstí, na západní straně ulice ČSA. Jedná se o
jednopatrový, řadový objekt na obdélném hloubkově orientovaném půdorysu. Hlavní (východní) průčelí
směřující do ul. ČSA je v přízemí a patře čtyřosé s nestejným rytmem os. Postranní osy přízemí představují
obdélné dveřní otvory, vyplněné jednokřídlými dveřmi, pravý otvor má nad překladem dochován fragment
supraporty. Lépe zachovaný fragment supraporty i s částí šambrán má obdélný dveřní otvor druhé osy
zprava, který je vyplněný dvoukřídlými dveřmi. Druhou osu zleva tvoří výkladec. Patro o čtyřech okenních
osách v rytmu 3 -1, má shodné obdélné okenní otvory, které lemuje plochá zalamovaná šambrána nesoucí
vysoce zdobnou suprafenestru. Zdobná je i parapetní římsa a štukový rámec parapetu. Průčelí bez soklu
horizontálně člení poměrně plochá, ale zdobná pásová kordónová římsa (listovec se zubořezem –
ornamentální secese inspirovaná klasicistními prvky) a zakončuje jej profilovaná římsa korunní. Objekt kryje
sedlová střecha kombinovaná s mansardou, kterou na straně do ulice prostupují po stranách dva obdélné
vikýře se sedlovými stříškami a uprostřed jeden sdružený vikýř. Střešní krytinu tvoří asfaltový šindel. Podle
D. Líbala a J. Muka (SHP): je přízemí je dispozičně členěno středovou chodbou, při levém okraji má valeně
zaklenutou místnost s vejčitými výsečemi, zbývající prostory jsou zaklenuty plackami. Dvorní pravé křídlo je
zaklenuto segmentovou valenou klenbou do travers. První patro je plochostropé. Sklepy jsou dvouúrovňové,
horní je valeně zaklenutý a orientovaný při ulici, s vrcholnicí rovnoběžnou s průčelím, druhý je pod úrovní
prvního. *

městský dům

AA888

661686

Část obce

Kadaň

evid.

86



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Dům č.p. 29 je dokladem historické zástavby města Kadaně a dotváří celkový
charakter západní strany ulice ČSA. Dům je také významnou součástí MPR.  *

09/2005: dobrý stavebně technický stav  * fotoarchiv NPÚ ÚOP ÚL č.n.: 94219 (12/1991), 125088, 125090, 125111 - 3, 125162
- 4 (7/1997), 177502 - 3 (2006),
digitální fotografie: 2004 (Bc. Jaroslav Skopec)

Objekt byl založen zřejmě v renesanci, z původní výstavby v období ranné
renesance je pravděpodobně dochovana levá část dispozice, kde snad býval
průjezd. Ostatní prostory byly přestavěny v klasicismu. Ve druhé polovině minulého
století vznikla dvorní zástavba. Fasáda z přelomu 19. a 20. století nese znaky
secesní ornamentiky. Objekt využíván k trvalému bydlení a  k obchodním účelům.  *

sbírka SHP NPÚ ÚOP UL; LÍBAL, D. – MUK, J.: Kadaň. Průvodní zpráva k
architektonickému a historicko-urbanistickému rozboru historického jádra, strojopis
SÚRPMO, Praha 1959, sign. 557

sbírka MÚ Kadaň, stavební archiv : stavební dokumentace
sbírka SOkA Chomutov/Kadaň, plánová dokumentace : stavební dokumentace, inv.
číslo 78, karton 344

R. Procházková (dle J. Skopce)11.7.2012

č.1a dokončení popisu
č.2a fotodokumentace
č.3a zákres do katastrální mapy

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



86

Evidenční list doplňkový - č. 2a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11103 /5-5719
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č.p. 29

Celkový pohled na hlavní východní průčelí domu č.p. 29 od
severovýchodu

Pohled do patra hlavního východního průčelí domu č.p. 29 s okny se
secesní výzdobou a s prvky klasicismu

Detail vstupních dvoukřídlých prosklených dveří na hlavním
východním průčelí domu č.p. 29

Pohled do interiéru místnosti v 1. patře domu č.p. 29 s arkádami a
se sloupky - od jihovýchodu

Pohled do interiéru místnosti v 1. patře domu č.p. 29 se špaletovými
okny a se sloupky - od západu

Pohled do sklepa zaklenutého valenou cihlovou klenbou s
trojbokými výsečemi v domě č.p. 29



86

Evidenční list doplňkový - č. 2b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11103 /5-5719
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č.p. 29



86

Evidenční list doplňkový - č. 3a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11103 /5-5719
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č.p. 29

Výřez císařského povinného otisku mapy stabilního katastru z roku 1842 (parcela č. 201) Zákres do katastrální mapy



Evidenční list doplňkový - č. 3b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

11103 /5-5719
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

dům č.p. 29

86




